АДМ ИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

Заседания общественного совета при администрации Краснозерского района
Новосибирской области

р.п. Краснозерское

№ 1

- Бузина Людмила Николаевна, Васильченко Татьяна
Владимировна, Бакланов Сергей Николаевич,
Причина Вера Викторовна, Демиденко Владимир
Гаврилович, Гогенко Алла Петровна, Демина
Валентина Тимофеевна

- М ишина О.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О численном и поименном составе общественного совета при
администрации Краснозерского района Новосибирской области

Доклад заместителя главы администрации Краснозерского района, Мишиной
О.Ю.

2. Об избрании председателя общественного совета при администрации
Краснозерского района Новосибирской области

Доклад заместителя главы администрации Краснозерского района, Мишиной
О.Ю.

3. Об избрании заместителя председателя и секретаря общественного совета
при администрации Краснозерского района Новосибирской области

Выступление председателя общественного совета при администрации
Краснозерского района Новосибирской области

4. Об утверждение плана работы общественного совета при администрации
Краснозерского района на 2023 год

Выступление председателя общественного совета при администрации
Краснозерского района Новосибирской области

28 июня 2023 года

Присутствовали:

Пр иглашенные

1. СЛУШАЛИ:
Мишина О.Ю. - пояснила, что при администрации Краснозерского района

в соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 №2 1 2 -
ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,
Положением об осуществлении общественного контроля в Краснозерском
районе Новосибирской области, утвержденным решением тридцать восьмой
сессии Совета депутатов Краснозерского района Новосибирской области от
26.03.2019г. № 343, Положением об общественном совете при администрации
Краснозерского района Новосибирской области, утвержденным постановлением
администрации Краснозерского района Новосибирской области от 27.03.2023г. №
211, Положением о конкурсной комиссии по формированию состава
общественного совета при администрации Краснозерского района
Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации
Краснозерского района Новосибирской области от 10.04.2023г. № 266
сформирован общественный совет. Все необходимые конкурсные процедуры
проведены и Постановлением администрации Краснозерского района
Новосибирской области от 01.06.2023г. №431 утвержден состав общественного
совета. В состав общественного совета вошли:

Бакланов Сергей
Николаевич
Бузина Людмила
Николаевна

Васильченко
Татьяна
Владимировна
Го ген ко Алла
Петровна
Демиденко
Владимир
Гаврилович
Демина Валентина
Тимофеевна

Причина Вера
Викторовна

Индивидуальный предприниматель

Член местной общественной организации
Краснозерского района Новосибирской области
по поддержке общественных инициатив
«Координационный совет женщин»
Председатель Совета дома №22 по ул.
Октябрьской, р.п. Краснозерское

Директор Г’КУ НСО «Центр занятости населения
Краснозерского района»
Член Районной организации ветеранов-
пенсионеров войны, труда, военной службы и
правоохранительных органов
Председатель общественной организации
«Местная организация Краснозерского района
Новосибирской области Всероссийского общества
инвалидов»
Председатель Краснозерской районной
организации Профессионального союза
работников народного образования и науки
российской Федерации Новосибирской области

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Мишина О.Ю. - разъяснила собравшимся, что на первом заседании из числа

членов общественного совета открытым голосованием избирается председатель
общественного совета. Согласно действующему Положению, председатель
избирается большинством голосов от списочного состава.

ВЫСТУПИЛИ:

Гогенко А.П. - предложила на должность председателя -  Бузину Людмилу
Николаевну, члена местной общественной организации Краснозерского района
Новосибирской области по поддержке общественных инициатив
«Координационный совет женщин».

РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность Председателя Общественного Совета при
администрации Краснозерского района Бузину Людмилу Николаевну.

Итоги голосования:
За - 7
Против - О
Воздержалось - О

После чего Олеся Юрьевна передала полномочия ведущего заседания
избранному председателю. Бузина Людмила Николаевна приняла полномочия
ведущего заседания в качестве председателя общественного совета при
администрации Краснозерского района.

3. СЛУШАЛИ:
Бузину Л.Н. -  разъяснила, что согласно действующему Положению по

представлению председателя, общественный совет избирает заместителя
председателя, который исполняет обязанности председателя в его отсутствие, и
секретаря.

Бузину Л.Н. -  предложила кандидатуру на должность заместителя
Председателя Демиденко Владимира Гавриловича, члена Районной организации
ветеранов-пенсионеров войны, труда, военной службы и правоохранительных
органов

РЕШИЛИ:
1. Избрать на должность заместителя председателя общественного совета при
администрации Краснозерского района Демиденко Владимира Гавриловича.

Итоги голосования:
З а - 7
Против - О
Воздержалось - О

СЛУШАЛИ:
Бузину Л.Н. - предложила кандидатуру на должность секретаря

общественного совета при администрации Краснозерского района Васильченко
Татьяну Владимировну, председателя Совета дома №22 по ул. Октябрьской, р.п.
Краснозерское

1. Избрать на должность секретаря общественного совета при администрации
Краснозерского района Васильченко Татьяну Владимировну.

Итоги голосования:
За - 7
Против - О
Воздержалось - О

Бузину Л.Н. - представила на рассмотрение членов общественного Совета
проект повестки плана работы общественного совета на 2023 год.

1. Утвердить план работы общественного совета при администрации
Краснозерского района на 2023 год.

Итоги голосования:
З а - 7
Против - 0
Воздержалось - 0

РЕШИЛИ:

4. СЛУШАЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель

Секретарь